О внесении дополнения в приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 4
сентября 2006 года № 240 "Об утверждении формы справки-обоснования к
нормативному правовому акту"

Утративший силу
Приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 31 декабря 2010 года № 346
. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 31 декабря
2010 года № 6718. Утратил силу приказом Министра юстиции Республики
Казахстан от 21 октября 2016 года № 912
      Сноска. Утратил силу приказом Министра юстиции РК от 21.10.2016 .№ 912
      В целях реализации  Правил государственной регистрации пункта 9
нормативных правовых актов, утвержденных постановлением Правительства
Республики Казахстан от 17 августа 2006 года № 778, ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра юстиции Республики Казахстан от 4 сентября приказ
2006 года № 240 "Об утверждении формы справки-обоснования к нормативному
правовому акту", (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 4376) следующее дополнение:
       справки-обоснования к нормативному правовому акту, утвержденную форму
указанным приказом дополнить графами 8 и 9 следующего содержания:

8.

сведения об опубликовании (распространении) в
средствах  массовой информации,  включая
интернет-ресурсы, проектов нормативных правовых
актов, затрагивающих интересы субъектов частного
предпринимательства

9.

с п и с о к  а к к р е д и т о в а н н ы х  о б ъ е д и н е н и й
предпринимателей, не представивших экспертные
заключения (для актов, касающихся интересов
субъектов частного предпринимательства)

      2. Департаменту регистрации нормативных правовых актов настоящий
приказ довести до сведения территориальных органов юстиции, центральных и
м е с т н ы х  г о с у д а р с т в е н н ы х  о р г а н о в .
      3. Настоящий приказ вводится в действие со дня государственной
регистрации.
      М и н и с т р  ю с т и ц и и
      Республики Казахстан                       Р. Тусупбеков

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан